第４回九州佐賀国際空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１．日 時：令和 6 年 11 月 22 日（金）１０：２０～１１：００

２．会 場：九州佐賀国際空港ターミナルビル３階 佐賀空港事務所内会議室

３．出席者（順不同・敬称略）

：九州佐賀国際空港ビル(株)、(株)ANA エアサービス佐賀、

エス・ジー・シー佐賀航空(株)、大阪航空局佐賀空港出張所、

気象庁福岡管区気象台＜WEB 参加＞、佐賀県防災航空センター、

佐賀県警察航空隊、佐賀県空港課、佐賀県佐賀空港事務所(事務局)

＜オブザーバー＞

九州電力(株)佐賀支店、佐賀県脱炭素社会推進課、

佐賀市環境政策課ゼロカーボンシティ推進室

４．議事概要

議題１．脱炭素化推進計画について

 佐賀空港脱炭素化推進計画（案）（以下、「計画（案）」という。）により、佐賀空港か

らの温室効果ガス排出削減の将来目標及び本協議会の構成員が取り組むべき省エネ施

策や再エネ施策等について説明

 第 3 回協議会において共有した当時の計画（案）からの変更点について説明

 計画の認定申請及び認定までのスケジュールについて説明

議題２．太陽光発電事業の取組内容及び今後の予定について

 主要な再エネ施策である、太陽光発電事業の概要及び運用開始に向けた今後の進め方

等について説明

議題 3．質疑応答

 計画（案）及び今後の進め方における質疑応答・意見交換を実施